
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1401 

DETERMINA 
N. 1239 DEL 06/06/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  PROROGA  SERVIZI  DI  APERTURA,  CHIUSURA,  PULIZA  E  RIORDINO  DEI 
PARCHI  GIOCO  CITTADINI  PER IL  PERIODO  DI  TRE  MESI.  IMPEGNO  DELLA SPESA DI  EURO 
39.221,17.  CIG ZE423CB519.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
7
3
0
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
8
/
0
6
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che:

- con determina dirigenziale n. 1791/121719 del 12.09.2017 sono stati affidati per il periodo di un 

anno i servizi di apertura, chiusura, pulizia e riordino del parco giochi di via dell'Ippodromo e del  

parco di Villa Tacchi all'ASD New Volley Vicenza Est, dal 01.09.2017 al 31.08.2018, per l'importo 

rispettivamente di euro 14.000,00 e 8.000,00 + iva, nonché i medesimi servizi relativi al parco 

Fornaci sono stati affidati,  per lo stesso periodo, all'ASD Pro San Bortolo, per l'importo di euro 

12.200,00 + iva;

-  con  determina  dirigenziale  n.  1412/100012  del  18.07.2017   è  stato  rinnovato  per  un  anno 

l'affidamento dei  servizi di apertura, chiusura, pulizia e riordino dei seguenti parchi gioco ed aree 

verdi in centro storico e nei quartieri dal 01.09.2017 al 31.08.2018 per l'importo complessivo di 

euro 93.464,00 + iva: 

ASD Vicenza calcio femminile Quartiere Ferrovieri euro   6.699,00

ASD Pro San Bortolo Centro storico e quartieri Sant'Andrea, 

Araceli, San Francesco, Anconetta, 

Saviabona e Ospedaletto euro  37.450,00

Associazione Marathon Club Quartieri Santa Bertilla e Mercato Nuovo euro    4.600,00

ASD New Volley Vicenza Est Quartieri Bertesinella, Stanga, San Pio X,

San Lazzaro euro   20.000,00

ASD San Lazzaro Serenissima Quartieri Santa croce Bigolina, Longara,

Villaggio del Sole e Maddalene euro   16.000,00

Unione Associazioni Campedello Quartiere Campedello euro     8.415,00

- con determina dirigenziale n. 2816/3634 del 09.01.2018 sono stati affidati i servizi di apertura, 

chiusura, pulizia e riordino del nuovo parco giochi di strada Saviabona alla ASD Pro San Bortolo, 

dal 01.01 al 31.08.2018 per l'importo di euro 820,00 + iva;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

Ricordato che la scadenza per tutti i servizi sopra illustrati è fissata al 31.08.2018 e che si rende 

quindi necessario indire una nuova gara per l'aggiudicazione degli stessi;

Considerata  l'imminente  scadenza  del  mandato  amministrativo  e  tenuto  conto  che  le  elezioni 

porteranno all'insediamento di una nuova amministrazione entro il corrente mese di giugno;

Ritenuto conveniente, valutata la complessità delle implicazioni connesse alla gestione dei parchi 

gioco, attendere le scelte che la nuova amministrazione vorrà compiere per l'indizione di una gara 

che  preveda  modalità,  condizioni  e  risorse  coerenti  con  gli  indirizzi  del  nuovo  mandato 

amministrativo;  

Dato  atto  che  l'amministrazione  entrante,  subito  dopo  l'insediamento,  sarà  impegnata 

nell'adempimento  delle  prime  importanti  incombenze  del  nuovo  mandato  e  che  dovrà 

prevedibilmente  riservarsi il  tempo necessario per definire il  nuovo modello di gestione di tali 

servizi;

Valutato opportuno, alla luce delle considerazioni sopra esposte, prorogare l'attuale modalità di 

gestione dei parchi gioco, così come attualmente svolta, per ulteriori tre mesi dalla scadenza dei 

relativi contratti fissata al 31.08.2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                             DETERMINA

1)  di prorogare, per le motivazioni illustrate in premessa, la gestione dei parchi gioco e delle aree 

verdi cittadine, per il periodo di mesi tre, dal 01.09.2018 al 30.11.2018 alle stesse condizioni attuali 

come segue:

ASD Vicenza calcio femminile Quartiere Ferrovieri euro   1.674,75

ASD Pro San Bortolo Centro storico e quartieri Sant'Andrea, 

Araceli, San Francesco, Anconetta, 

Saviabona, Ospedaletto e Parco Fornaci euro  12.720,00

Associazione Marathon Club Quartieri Santa Bertilla e Mercato Nuovo euro    1.150,00

ASD New Volley Vicenza Est Quartieri Bertesinella, Stanga, San Pio X,

San Lazzaro e parco di Villa Tacchi euro   10.500,00

ASD San Lazzaro Serenissima Quartieri Santa croce Bigolina, Longara,

Villaggio del Sole e Maddalene euro     4.000,00

Unione Associazioni Campedello Quartiere Campedello euro     2.103,75

per un totale complessivo di euro 32.148,50 + iva;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 39.221,17 al cap. n. 1005207   “Spese varie per le 

circoscrizioni  di  decentramento”  del  bilancio  di  previsione  2018/2020,  dove esiste  l’occorrente 

disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005207
competenza: 39.221,17 

cassa: 26.147,45 13.073,72 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 39.221,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 26.147,45 13.073,72 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

7) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1401 

DETERMINA N. 1239 DEL 06/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROROGA SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZA E RIORDINO DEI 
PARCHI GIOCO CITTADINI PER IL PERIODO DI TRE MESI. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 39.221,17.  
CIG ZE423CB519.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/06/2018  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


